
Jedenácté číslo 

Jiří Kocián

Vážení botaničtí přátelé,

v letošním čísle Zpráv Moravskoslezské pobočky České botanické společnosti vám 
několik autorů opět přináší články o aktuálním pobočkovém dění a regionální floris-
tice. Pokochejte se fotografiemi vybraných rostlin nalezených při pobočkových akcích 
během uplynulých deseti let, zavzpomínejte na loňské exkurze, pokračujte v pozná-
vání železniční květeny, zbystřete u dvou nebezpečných exotických lián a seznamte se 
s jedním regionálním botanikem.

Téma posledního zmíněného článku mě inspirovalo k zamyšlení. Víme vůbec, jací 
botanici v minulosti bádali v oblasti, kde v současnosti botanizujeme? Na jejich jména 
narážíme ve staré literatuře a herbářích, často však o nich mnoho nevíme. Snaha o zjiš-
tění bližších informací vyžaduje hlubší studium literatury i archivních pramenů, přičemž 
kýžený výsledek není zaručen. Pokud však přece jen dokážete soustředit komplexnější 
informace o životě a díle některé z historických regionálních botanických osobností, 
povzbuzuji vás ke zpracování jejich biografie formou článku v časopisu anebo příspěvku 
na webu pobočky.

Aktuálně rostou ceny takřka všeho, tiskové služby nevyjímaje. Vydání letošního čísla 
časopisu je tak spojeno s rekordní cenou za jeho tisk. Snad se nám navzdory tomuto 
negativnímu finančnímu trendu podaří zajistit vydávání časopisu i v budoucích letech.

Závěrem vám chci popřát mnoho zajímavých nálezů a dalších botanických potěšení 
v nadcházející vegetační sezóně.

Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 11, 20224 EDITORIAL


